МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

(ФНС России)

ПРИКАЗ

	«
	15
	»
	января
	2013 г.

	№
	ММВ-7-3/9@

	Москва

Об утверждении Классификатора видов предпринимательской деятельности,
в отношении которых законом субъекта Российской Федерации предусмотрено применение патентной системы налогообложения (КВПДП)

C целях реализации положений статьи 346.43 главы 26.5 «Патентная система налогообложения» Налогового кодекса Российской Федерации  приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Классификатор видов предпринимательской деятельности, в отношении которых законом субъекта Российской Федерации предусмотрено применение патентной системы налогообложения (КВПДП) (далее - Классификатор КВПДП).

2. Управлению налогообложения (Д.Ю.Григоренко) обеспечить:

2.1. Методологическое сопровождение Классификатора КВПДП;

2.2. Представление заявки в Управление по работе с налогоплательщиками для размещения на интернет-сайте ФНС России Классификатора КВПДП в пятидневный срок с даты издания настоящего приказа.

3. Управлению информатизации (В.Г.Колесников) обеспечить организацию работ:

3.1. По ведению Классификатора КВПДП;
3.2. По размещению в Фонде алгоритмов и программ (далее – ФАП)
ФНС России Классификатора КВПДП в пятидневный срок с даты издания настоящего приказа.

4. Управлениям ФНС России по субъектам Российской Федерации обеспечить:

4.1. Доведение Классификатора КВПДП до нижестоящих налоговых органов и налогоплательщиков;
4.2. Представление в адрес Управления налогообложения сведений о необходимых  изменениях Классификатора КВПДП в части, касающейся субъекта Российской Федерации, в соответствии со структурой Классификатора КВПДП
в пятидневный срок с даты официального опубликования закона субъекта Российской Федерации, согласно которому вносятся изменения в Классификатор КВПДП;
4.3. Размещение на интернет-сайте управления ФНС России по субъекту Российской Федерации Классификатора КВПДП в пятидневный срок с даты издания настоящего приказа и последующее размещение его актуальных версий в пятидневный срок с даты размещения в ФАП ФНС России.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы Д.В.Егорова.

Руководитель Федеральной

налоговой службы

       М.В.Мишустин